
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-060763/2024 

Vyřizuje linka:   735 

V Praze dne:  12. 2. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 17. 1. 2024 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Zdvořile děkuji za zaslání odpovědi. 
V odpovědi pan zastupitel Pek uvádí, že „Termín dokončení „Výchozího ekonomického vyhodnocení 
projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí” je stanoven dle uzavřené 
Smlouvy o dílo č. 2023/0MP/0794" (dále „Analýza"). 
V předmětné smlouvě o dílo je v čl. II., 
• v odst. 1 uvedeno: „Zhotovitel se zavazuje provést Ekonomickou analýzu a předat ji Objednateli v 

termínu do 12 týdnů od protokolárního předání podkladů ze strany Objednatele... 

• v odst. 2: „Zhotovitel se zavazuje na pokyn Objednatele poskytovat Objednateli Konzultace, a to dle 

potřeby Objednatele průběžně v termínu do 31.12. 2023”. 
Viz: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24321833?backlink=2q3xp 

S panem Jaromírem Ryskou jsem se telefonicky spojil, sdělil mi mj., že od jeho prosincové návštěvy u 

pana zastupitele Peka s ním nikdo z MČ Praha 10 do kontaktu nevstoupil, na posudku tak nepracuje. 
Prosím tedy o zpřesnění, jaký je skutečný aktuální stav zpracovávání Analýzy: 
1. zda již je znalecký posudek zpracovávaný posudek panem Ryskou považován ze strany MČ 

Praha 10 za dokončený; 
2. pokud není, zda jej má pan Ryska dokončit; 
3. pokud posudek není považován za dokončený a pan Ryska jej již nemá dokončit, kdo a do kdy 

jej dokončí? 

4. Pokud by se měl vypracovávat posudek nový, jak bude pohlíženo na náklady vydané za 

posudek stávající-jako na zmařenou investici? 

5. v jakém stavu rozpracovanosti se nachází analýzy Výchozího ekonomického vyhodnocení 
projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí-co již je z Analýzy 

dokončeno a co ještě chybí; 
1. žádám o poskytnutí Analýzy v aktuálním stavu. 

 

Jelikož se jedná o téma, které nepochybně pozorně sleduje mnoho občanů nejen z MČ Praha 10, 

vnímejte můj dotaz nejen jako podaný v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, ale i 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24321833?backlink=2q3xp


2 

 

v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 
Srdečně zdraví…“. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem 

kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci 
vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 
písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 12. 2. 2024. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 

 

 „1. zda již je znalecký posudek zpracovávaný posudek panem Ryskou považován ze strany MČ 

Praha 10 za dokončený“ 

Vzhledem k tomu, že oprava znaleckého posudku není dosud dokončena, není předmětný znalecký 
posudek považován ze strany MČ Praha 10 za dokončený. 

 

 „2. pokud není, zda jej má pan Ryska dokončit;“ 

Znalecký posudek není považován za dokončený a doc. Ryska jej má dokončit.  
 

 „3. pokud posudek není považován za dokončený a pan Ryska jej již nemá dokončit, kdo a do kdy 

jej dokončí?“ 

Znalecký posudek dokončí doc. Ryska viz odpověď na otázku č. 2. 

 

„4. Pokud by se měl vypracovávat posudek nový, jak bude pohlíženo na náklady vydané za 

posudek stávající-jako na zmařenou investici?“ 

Znalecký posudek má dokončit doc. Ryska, nový znalecký posudek se vypracovávat nebude, tj. na 

náklady se nebude pohlížet jako na zmařenou investici.  
 

„5. v jakém stavu rozpracovanosti se nachází analýzy Výchozího ekonomického vyhodnocení 
projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí-co již je z Analýzy dokončeno a 
co ještě chybí; 1. žádám o poskytnutí Analýzy v aktuálním stavu.“ 

K této části žádosti bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (povinný subjekt požadovanými informacemi 

nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

S pozdravem  

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního  „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“     

 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093735 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


